
Išvada dėl galimybės suteikti garantiją Šilumos tinklams.doc 

 

 

 

Plungės rajono  savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, gavusi Plungės rajono 

savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) raštą
1
, vadovaudamasi  Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir Plungės rajono 

savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos nuostatų
2
 12.3 punktu, atliko vertinimą tik dėl Plungės 

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) galimybės suteikti  iki 1 300,0 tūkst. Eur garantiją UAB 

„Plungės šilumos tinklai“ (toliau – Bendrovė)  paskolai projektui „Šilumos perdavimo tinklų nuo 

ŠK 1KJ7 (A. Jucio g. 3) iki ŠK 2KV1 (Telšių g. 3A), Plungės mieste, statyba ir rekonstravimas“  

finansuoti bei pateikti išvadą Savivaldybės tarybai.  

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 5 punktu nustatyta, 

kad savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka 

gali teikti garantijas dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių prisiimamų įsipareigojimų pagal 

paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis. 

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 5 punktu nustatyti garantijų limitai – 

savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, 

bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 procentų 

šio įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų ( prognozuojamos 

pajamos 20 197,0 tūkst. Eur). 

 Savivaldybės garantijų limitas 2021 metais – 2 019,7 tūkst. Eur.    

2021 m. kovo 31 d. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų yra 653,7 tūkst. Eur. Savivaldybės garantijų limitas 

leidžia Savivaldybei suteikti ne daugiau nei 1 366,0 tūkst. Eur garantiją.  

Atkreipiame dėmesį, kad Civilinio kodekso 6.90 straipsnio 1 dalyje nustatyta, jog garantija 

laikomas vienašalis garanto įsipareigojimas garantijoje nurodyta suma visiškai ar iš dalies atsakyti 

                                                 
1
 Plungės rajono savivaldybės administracijos 2021 m. balandžio 14 d. raštas Nr. AS-1684 „Dėl išvados 

pateikimo“ 
2
 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 24 d. sprendimas Nr. T1-123 „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatų patvirtinimo“ 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

IŠVADA 

 
DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS SUTEIKTI 1300,0 

TŪKST. EUR GARANTIJĄ UAB „PLUNGĖS ŠILUMOS TINKLAI“ PRISIIMAMO 

ĮSIPAREIGOJIMO PAGAL PASKOLOS SUTARTĮ 

 

2021 m. balandžio 16 d. Nr. IV-2 

Plungė 



Išvada dėl galimybės suteikti garantiją Šilumos tinklams.doc 

kitam asmeniui – kreditoriui, jeigu asmuo – skolininkas prievolės neįvykdys ar ją įvykdys 

netinkamai, ir atlyginti kreditoriui nuostolius tam tikromis sąlygomis (skolininkui tapus nemokiam 

ir kitais atvejais). Garanto atsakomybė yra subsidiari. 

Išvada. Plungės rajono savivaldybės turimas garantijų limito likutis  leidžia Plungės rajono 

savivaldybės tarybai svarstyti galimybę suteikti 1 300,0 tūkst. Eur garantiją uždarajai akcinei  

bendrovei „Plungės šilumos tinklai“ dėl Bendrovės imamos paskolos  projektui „Šilumos 

perdavimo tinklų nuo ŠK 1KJ7 (A. Jucio g. 3) iki ŠK 2KV1 (Telšių g. 3A), Plungės mieste, statyba 

ir rekonstravimas“ finansuoti. 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                              Danutė Jarašiūnienė 

 

 

 


		2021-04-20T11:39:30+0300




